Протокол № ЭП-141-12
заседания закупочной комиссии по выбору победителя
	Место проведения – г. Петропавловск-Камчатский, ул. Набережная, 10
	Время проведения – 15-00

	Дата проведения – «18» декабря 2012г.
	Форма проведения:

	Дата составления протокола – «20» декабря.
	Очное–заочное голосование

Основание проведения процедуры открытого запроса предложений:

Приказ ОАО «Камчатскэнерго» № 374 «А» от 06.11.2012 г.

ПРЕДМЕТ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ:

Закупка № 141 в сфере эксплуатационных расходов (поставка):

Лот № 1  «Моющие средства».
Предварительная (предельная) стоимость лота – 1 265, 00 тыс. рублей без НДС.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель закупочной комиссии:

Кротик С.А. – заместитель генерального директора ОАО «Камчатскэнерго» по ресурсам.

Заместитель председателя:

Кулинич С.А.- Главный инженер ОАО «Камчатскэнерго»
Члены комиссии:
Хромов С.Л. - Заместитель начальника департамента закупок;

Тишкин А.А. - Начальник ДОР ОАО «Камчатскэнерго»;

Кулинич В.П. - Начальник ОЭБиР ОАО «Камчатскэнерго»;

Бурлыко И.Н.- Начальник ЮД ОАО «Камчатскэнерго»;

Ответственный секретарь закупочной комиссии:

Мусофранова О.В. – Начальник ООЗД ДОР ОАО «Камчатскэнерго».

СЛУШАЛИ:
Широких О.Н. – экономиста ООЗД  ДОР  ОАО «Камчатскэнерго».

Извещение о проведении закупки размещено:

- интернет – сайт www. zakupki.gov.ru (официальная публикации);
            - интернет - сайт ОАО «Камчатскэнерго», раздел Закупки (официальная публикации);

- интернет - ресурс www.b2b-energo  (копия  публикаций).
К установленному сроку (29.11.2012) поступило 2 (два) предложения:

1. ООО «Гротто», адрес 683042, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дальняя, 1
 2. ООО «ВСТК-трейд», адрес Приморский край, г. Владивосток, ул. Днепровская, 21б
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Об одобрении отчета об оценке предложения.
Члены закупочной комиссии и специалисты организатора закупки изучили поступившие предложения. Результаты оценки сведены в отчет об оценке (Приложение 1). Закупочной комиссии предлагается одобрить отчет об оценке предложения.
2. О признании предложений соответствующими условиям открытого запроса предложений.

Предложения по Закупке № 141 Лот № 1 «Моющие средства»:
1. ООО «Гротто», адрес 683042, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дальняя, 1
 2. ООО «ВСТК-трейд», адрес Приморский край, г. Владивосток, ул. Днепровская, 21б
признаются соответствующими требованиям документации открытого запроса  предложений.

Предлагается принять данные предложения к дальнейшему рассмотрению.

3. О проведении предварительной  ранжировки предложений.

       В соответствие с критериями и условиями документации открытого запроса предложений предлагается ранжировать предложения по Закупке № 141 Лот № 1 «Моющие средства»: следующим образом:

первое место: ООО «Гротто», адрес 683042, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дальняя, 1 на условиях оказания поставки в соответствии с Техническим заданием заказчика на общую сумму:
Итоговая стоимость без НДС:  1 128 395, 37 рублей.

Кроме того НДС 18%:                 203 111, 17 рублей.

Итоговая стоимость с НДС:       1 331 506, 54 рублей.
Участник ставится на первое место на следующих основаниях:

-Соответствие предложения Техническому заданию Заказчика по номенклатуре, условиям поставки.

-Наиболее предпочтительное предложение по цене.

второе место: ООО «ВСТК-трейд», адрес Приморский край, г. Владивосток, ул. Днепровская, 21б, на условиях оказания поставки в соответствии с Техническим заданием заказчика на общую сумму:

Итоговая стоимость без НДС:     1 261 985, 59 рублей.

Кроме того НДС 18%:                     227 157,41 рублей.

Итоговая стоимость с НДС:             1 489 143, 00 рублей.

4. О проведении заседания по урегулированию цены.
По результатам предварительной ранжировки, закупочной комиссией было принято решение о проведении процедуры переторжки с целью снижения затрат.
До  процедуры переторжки по Закупке № 141 «Моющие средства», которая состоялась  14.12.2012 г. в 12-00 ч. по Камчатскому времени, были допущены следующие участники:

1. ООО «Гротто», адрес 683042, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дальняя, 1
 2. ООО «ВСТК-трейд», адрес Приморский край, г. Владивосток, ул. Днепровская, 21б
 В  процедуре  переторжки по Закупке № 141 «Моющие средства» приняли участие:

ООО «Гротто», адрес 683042, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дальняя, 1
С коммерческим предложением на сумму:

Итоговая стоимость без НДС:     1 112 205,15 рублей.

Кроме того НДС 18%:                   200 196 ,93 рублей.

Итоговая стоимость с НДС:         1 312 402,08 рублей.
ООО «ВСТК-трейд», адрес Приморский край, г. Владивосток, ул. Днепровская, 21б
С коммерческим предложением на сумму:

Итоговая стоимость без НДС:      1 186 360, 76 рублей.

Кроме того НДС 18%:                      213 544, 94 рублей.

Итоговая стоимость с НДС:              1 399 905, 70 рублей.

5. Об итоговой ранжировке.
 В  соответствием с критериями, процедурами оценки предложений, условиями закупочной документации, по результатам проведения переторжки, предлагается ранжировать предложения следующим образом:

первое место: ООО «Гротто», адрес 683042, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дальняя, 1 на условиях оказания поставки в соответствии с Техническим заданием заказчика на общую сумму:
Итоговая стоимость без НДС:     1 112 205,15 рублей.

Кроме того НДС 18%:                   200 196 ,93 рублей.

Итоговая стоимость с НДС:         1 312 402,08 рублей.
Участник ставится на первое место на следующих основаниях:

-Соответствие предложения Техническому заданию Заказчика по номенклатуре, условиям поставки.

-Наиболее предпочтительное предложение по цене.

второе место: ООО «ВСТК-трейд», адрес Приморский край, г. Владивосток, ул. Днепровская, 21б, на условиях оказания поставки в соответствии с Техническим заданием заказчика на общую сумму:

Итоговая стоимость без НДС:      1 186 360, 76 рублей.

Кроме того НДС 18%:                      213 544, 94 рублей.

Итоговая стоимость с НДС:              1 399 905, 70 рублей.
6. Об определении победителя открытого запроса предложений.
 На основании вышеприведенной ранжировки, предлагается признать победителем по Закупке

 № 141  лот 1 «Моющие средства» участника, занявшего первое место, а именно:
 ООО «Гротто», адрес 683042, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дальняя, 1 на условиях оказания поставки в соответствии с Техническим заданием заказчика на общую сумму:
Итоговая стоимость без НДС:     1 112 205,15 рублей.

Кроме того НДС 18%:                   200 196 ,93 рублей.

Итоговая стоимость с НДС:         1 312 402,08 рублей.
7. О заключении договора.

По итогам проведения открытого запроса предложений предлагается заключить договор с участником, занявшим первое место: ООО «Гротто», адрес 683042, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дальняя, 1 на условиях оказания поставки в соответствии с Техническим заданием заказчика на общую сумму:
Итоговая стоимость без НДС:     1 112 205,15 рублей.

Кроме того НДС 18%:                   200 196 ,93 рублей.

Итоговая стоимость с НДС:         1 312 402,08 рублей.
- условия оплаты: 100% оплата за партию продукции, указанной  в ежемесячной заявке, в течение  20 календарных дней по факту поступления партии продукции на склад покупателя;

- сроки поставки: январь - декабрь 2013г.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке  предложений.
2. Признать предложения по закупке № 141 Лот № 1 соответствующими условиям открытого запроса предложений:
1. ООО «Гротто», адрес 683042, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дальняя, 1

            2. ООО «ВСТК-трейд», адрес Приморский край, г. Владивосток, ул. Днепровская, 21б
 - признаются соответствующими требованиям документации открытого запроса    предложений.

3.       Провести процедуру  урегулирования цены:
1. ООО «Гротто», адрес 683042, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дальняя, 1
С коммерческим предложением на сумму:

Итоговая стоимость без НДС:         1 112 205,15 рублей.

Кроме того НДС 18%:                       200 196 ,93 рублей.

Итоговая стоимость с НДС:            1 312 402,08 рублей.
3. ООО «ВСТК-трейд», адрес Приморский край, г. Владивосток, ул. Днепровская, 21б

С коммерческим предложением на сумму:

Итоговая стоимость без НДС:          1 186 360, 76 рублей.

Кроме того НДС 18%:                         213 544, 94 рублей.

Итоговая стоимость с НДС:                  1 399 905, 70 рублей.

4. Утвердить итоговую ранжировку по закупке № 141 Лот № 1:

первое место: ООО «Гротто», адрес 683042, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дальняя, 1 на условиях оказания поставки в соответствии с Техническим заданием заказчика на общую сумму:
Итоговая стоимость без НДС:     1 112 205,15 рублей.

Кроме того НДС 18%:                   200 196 ,93 рублей.

Итоговая стоимость с НДС:         1 312 402,08 рублей.
Участник ставится на первое место на следующих основаниях:

-Соответствие предложения Техническому заданию Заказчика по номенклатуре, условиям поставки.

-Наиболее предпочтительное предложение по цене.

второе место: ООО «ВСТК-трейд», адрес Приморский край, г. Владивосток, ул. Днепровская, 21б, на условиях оказания поставки в соответствии с Техническим заданием заказчика на общую сумму:

Итоговая стоимость без НДС:      1 186 360, 76 рублей.

Кроме того НДС 18%:                      213 544, 94 рублей.

Итоговая стоимость с НДС:              1 399 905, 70 рублей.
  Признать победителем запроса предложений по Закупке № 141 Лот № 1, участника занявшего первое место, а именно, № 141  лот 1 «Моющие средства» участника, занявшего первое место, а именно:
 ООО «Гротто», адрес 683042, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дальняя, 1 на условиях оказания поставки в соответствии с Техническим заданием заказчика на общую сумму:
Итоговая стоимость без НДС:         1 112 205,15 рублей.

Кроме того НДС 18%:                       200 196 ,93 рублей.

Итоговая стоимость с НДС:            1 312 402,08 рублей.
 Заключить договор по Закупке № 141 Лот № 1 с ООО «Гротто», адрес 683042, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дальняя, 1 на условиях оказания поставки в соответствии с Техническим заданием заказчика на общую сумму:
Итоговая стоимость без НДС:     1 112 205,15 рублей.

- условия оплаты: 100% оплата за партию продукции, указанной  в ежемесячной заявке, в течение  20 календарных дней по факту поступления партии продукции на склад покупателя;

- сроки поставки: январь - декабрь 2013г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» _______ «Против» _______ «Воздержалось» _______ членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

Председатель закупочной комиссии:

Заместитель генерального директора

ОАО «Камчатскэнерго» по ресурсам

          Кротик С.А.

Заместитель председателя закупочной комиссии:

Главный инженер ОАО «Камчатскэнерго»

          Кулинич С.А.

Члены закупочной комиссии:

*Заместитель начальника департамента закупок

 ОАО «РАО Энергетические системы Востока»

          Хромов С.Л.

Начальник ДОР ОАО «Камчатскэнерго»

          Тишкин А.А.

Начальник СОЭД ОАО «Камчатскэнерго»                                                            Зырин Д.Э.
Начальник ЮД ОАО «Камчатскэнерго»
Бурлыко И.Н.

Начальник ОЭБиР ОАО «Камчатскэнерго»
 Кулинич В.П.

Заместитель начальника ДФ  ОАО «Камчатскэнерго»

Боровкова Ю.А.
Ответственный секретарь закупочной комиссии:

Начальник ООЗД ДОР ОАО «Камчатскэнерго»
 Мусофранова О.В.
Протокол № ЭП-141-12